II. Questions 20-36 refer to the following passage from Cicero's Letters.

Tullius S.D. Terentiae et Tulliolae et Ciceroni Suis

Ego minus saepe do ad vos litteras quam possum propterea quod cum
omnia mihi tempora sunt misera tum vero, cum aut scribo ad vos aut
vestras lego, conficio lacrimis sic, ut ferre non possim. Quod utinam minus
vitae cupidi fuissemus! Certe nihil aut non multum in vita mali vidissemus. 5
Quod si nos ad aliquam alicuius commodi aliquando recipiendi spem
fortuna reservavit, minus est erratum a nobis: si haec mala fixa sunt, ego
vero te quam primum, mea vita, cupio videre et in tuo complexu emori,
quando neque di, quos tu castissime coluisti, neque homines, quibus ego
semper servivi, nobis gratiam retullerunt. Nos Brundisii apud M. Laenium 10
Flaccum dies XIII fuimus, virum optimum, qui periculum fortunarum et
capitis sui p[ro]ae mea salute neglexit neque legis improbissimae poena
deductus est quo minus hospitii et amicitiae ius officiumque praestaret.
Huic utinam aliquando gratiam referre possimus! Habebimus quidem semper.
Brundisio profecti sumus a.d. II kalendas maias: per Macedoniam Cyzicum 15
petebamus. O me perditum! O afflictum! Quid enim? Rogem te ut venias?
Mulierem aegram et corpore et animo confectam? Non rogem? Sine te
igitur sim? Opinor, sic agam: si est spes nostri redditus, eam confirmes et rem
adiuves; sin, ut ego metuo, transactum est, quoquo modo potes, ad me fac venias.
Unum hoc scito; si te habebo, non mihi videbor plane perisse. Sed quid Tulliola 20
mea fiet? Iam id vos videte; mihi deest consilium.

20. What does S.D. stand for?
 - a. salus diei
 - b. salubritas deliciarum
 - c. salutem dat
 - d. sine die
21. Which of these addressees refers to Cicero's wife?
 - a. Terentia
 - b. Tulliola
 - c. Cicero
 - d. a and b
22. Why doesn't the letter writer write more often?
 - a. no time
 - b. no writing materials
 - c. depression
 - d. road is too bumpy
23. Identify the clause *ut...possim* (4).
 - a. volitive
 - b. purpose
 - c. result
 - d. indirect question
24. What case and use is *mali* in line 5?
 - a. nominative, subject
 - b. genitive, possession
 - c. genitive of value
 - d. genitive, partitive
25. What tense is *vidissemus* in line 5?
 - a. imperfect
 - b. perfect
 - c. pluperfect
 - d. future perfect

III. Questions 37-41 refer to the following passage from Livy.

Dum haec agebantur Veiis, interim arx Capitoliumque Romae fuit in ingenti periculo. Namque Galli, seu notato vestigio humano, qua nuntius a Veiis pervenerat, seu sua sponte animadverso aequo ascensu saxorum ad Carmentis, sublustri nocte, cum primo praemissa inermem, qui tentaret viam, tradentes arma inde, ubi quid iniqui esset, invicem innixi sublevantesque alterni et trahentes alii alios, prout locus postularet, 5 evasere in summum tanto silentio, ut non solum fallerent custodes, sed ne quidem excitarent canes—animal sollicitum ad strepitus nocturnes. Anseres non fefellere, quibus, sacris Iunoni, abstinebatur tamen in summa inopia cibi: quae res fuit saluti: namque clangore eorum crepitique alarum M. Manlius excitus, vir egregius bello, qui fuerat consul triennio ante, arreptis armis, simul ciens ceteros ad arma vadit: et, dum 10 ceteri trepidant ictum umbone deturbat Gallum, qui iam constiterat in summo.